
 

КАМПУС 2 
Земјоделски факултет 

Катедра за Растително производство 
 

Студиска програма:Биотехнологија, селекција и семепроизводство 

 
 I Семестар - Задолжителни предмети 

 
Код 

П Р Е Д М Е Т Кредити 
Број на 
часови 

Вкупно 

2ZF313813 Биотехнологија на растенијата 9 3+3+3 270 

2ZF313913 Принципи во селекцијата кај 
растенијата 

9 3+3+3 270 

 Факултетски изборен предмет 1   6 2+2+2 180 

 Факултетски изборен предмет 2  6 2+2+2 180 

 Вкупно 30 10+10+10 900 

 

 II Семестар - Задолжителни предмети 

 
Код 

П Р Е Д М Е Т Кредити 
Број на 
часови 

Вкупно 

2ZF314013 
 

Општо семепроизводство 9 
3+3+3 270 

2ZF312413 Процена на агро-еколошкото 
влијание 

9 
3+3+3 270 

 Факултетски изборен предмет 3 6 2+2+2 180 

 Универзитетски изборен предмет  1  6 2+2+2 180 

Вкупно 30 10+10+10 900 

 
 

 Листа на факултетски изборни предмети 
     

1. 2ZF314113 Молекуларна генетика 
2. 2ZF314213 Селекција на житни култури  
3. 2ZF314313 Селекција на индустриски култури 
4. 2ZF314413 Селекција на градинарски култури 
5. 2ZF314513 Култура на растителни клетки и ткива 
6. 2ZF314613 Биохемија на растенијата  
7. 2ZF314713 Растителни генетски ресурси 
8. 2ZF314813 Семепроизводство на житни култури  
9. 2ZF314913 Семепроизводство на индустриски култури  
10. 2ZF315013 Семепроизводство на градинарски култури  
11. 2ZF315113 Генетско инженерство кај растенијата 
12. 2ZF315213 Физиологијанасеме и плод 
13. 2ZF315313 Екофизиологија      
14. 2ZF301213 Специјална фитопатологија  
15. 2ZF301313 Болести на семе и саден материјал 
16. 2ZF301413 Штетници во производствотo на семе 
17. 2ZF301513 Складишништетници 
18. 2ZF306713 Селекција на винова лоза   
19. 2ZF306813 Селекција на овошни видови  



 
 

 

 III Семестар  

 
Код П Р Е Д М Е Т Кредити 

Број на 
часови 

Вкупно 

 Пилот-истражувачки труд 30 30 900 

     

 Вкупно 30 30 900 

 

 IV, V, VI Семестар  

 
Код 

П Р Е Д М Е Т Кредити 
Број на 
часови 

Вкупно 

 Докторски труд 90 30 2700 

     

 Вкупно 90 30 2700 

 
 

 

 

 


